14.133/2021, para a celebração da ARP com a empresa 

Alpha Alimentos Ltda, inscrito no CNPJ: 54.249.718/0001-45, visando o Registro de 

preço para eventual aquisição e fornecimento de cestas natalinas a serem fornecidas 

aos servidos públicos da prefeitura municipal de Catuji/MG. Valor global: R$55.203,70 

(cinquenta e cinco mil e duzentos e três reais e setenta centavos). 

Tendo presente o constante dos autos, face ao disposto no art. 75 da Lei nº 

14.133/2021, determino a publicação da presente dispensa na forma da lei, vez que o 

processo se encontra devidamente instruído. 

Catuji-MG, 16 de dezembro de 2025.